године на месту где је била
старија црква о којој релативно мало знамо.

Интересантно је да је тој старој цркви патрон хра-
ма био Свети архангел Михаило а не Гаврило као код
нове цркве.1 За сада остаје отворено питање када је
старија црква сазидана. Наиме Милутин Ђорђевић је
18/30. децембра 1832. године писао из Баточине књазу
Милошу одговарајући на његово писмо од 9/21. де-
цембра 1832. године о црквама у Лепеници, кад је која
прављена и коме је посвећена, па у складу са тим наво-
ди четири цркве:2

1. Брзаску, из 1825. године, храм Сошествија
Свјатога Духа;

2. Рачанску, из 1826.